- 1 -

2020年８月７日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

特別損失の計上ならびに業績予想、配当予想の修正に関するお知らせ

当社は2021年３月期第１四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年６月30日）において、下記の

とおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。また、当社は2020年５月29日に公表し

ました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました2021年３月期

の業績予想および配当予想を下記のとおりとしましたので、併せてお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、各国政府や地域行政機関による要請や声明等を踏ま

え、当社グループの拠点の一部において、一時的な操業停止または縮小がありました。

このため、該当期間に発生した固定費（人件費・減価償却費等）及び当感染症に対処するために直接

要した費用総額1,987百万円を、新型コロナウイルス感染症による損失として特別損失に計上いたしま

した。

２．業績予想について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 149,000 3,800 3,000 200 12.07

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
－ － － －

増 減 率

（ ％ ）
－ － － －

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
170,773 5,497 5,668 3,525 212.89

（２）業績予想修正の理由

 2021年３月期につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響額を合理的に算定すること

が困難であったことから、業績予想を未定としておりました。当社グループでは、主要得意先の工場

稼働停止や生産調整、政府による外出制限等により、一時的な工場操業停止がありましたが、すでに

その全てが稼働を再開し生産も回復しつつあること、期末に向けて自動車販売等が徐々に回復してい

くという前提のもと、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、2021年３月期の業績予想を算定い

- 2 -

たしましたので、公表いたします。

３．配当予想について

（１）配当予想

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前回発表予想
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回発表予想 ― 20.00 ― 30.00 50.00

前 期 実 績

（2020年3月期）
― 51.00 ― 43.00 94.00

（２）配当予想修正の理由

 2021年３月期の配当につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、上記の業績予想

に基づき配当予想を公表いたします。当社は、株主の皆様に対する利益の還元を経営上の重要な施策

のひとつとして位置付けており、将来における事業展開と経営環境の変化に対応するために必要な内

部留保資金を確保しつつ、安定配当の継続に留意しております。当社を取り巻く事業環境は厳しいで

すが、株主の皆様への責任や、ご期待等を総合的に勘案して上記の配当予想を公表するものです。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想等は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業

は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上